Der gegeben ist zû Prûme, do man zalte nach Crists gebûrte drûtzehnhundert jar in dem acht und viertzigstem jare, des seszten dages des mandes der zû latine
 30 November ist genant.

679. SENTENTIA IUDICII CURIAE IN ROTTWEIL.

1348. Nov. 18.

Originale (or.) in archivo publico Stuttgartensi. Descripsit R. Salomon. Sigillum iudicii pendet loro membranaceo. — Ineditum.

Ich Cûnr(at) von Wartenberg ain vrie hofrihter von mins herren dez Rõmschen
 35 kunig Karlen gewalt an siner statte uf sinem hof ze Rotwil tûn kunt allen den, die disen brief ansehen oder hõrent lesen, daz fur mich kome uf den selben hof, da ich ze gericht sazze, erber gewisse botschaft von dem edeln herren hern Walthern von Gerolczeg herren ze Sultz und zogt^a an^a dez durluhsten fursten dez Rõmschen kunig Karlen genad,
 40 friehait und sinen besigelten brief, der von wort ze wort also stat:

‘Wir Karl — zwõlfbotten.’ *supra nr. 617.*

Und do der brief also gelesen und verhõret wart, do wart ertailt mit gesamenter urtail, daz der selb herre von Geroltz(eg) und sine man und die burger ze Sultz, ze Dornstetten und ze Rosenvelt der genad und [friehait] billich geniessen solten, daz man
 45 sie umb dehain sache uf daz lantgeriht ze Rotwil laden sulle; ez wære denne ob ieman

daz recht in den selben stetten sůchte vor iren schulth(eisse)n und der denne rechtloz von inen verlassen wurde, der mag siu wol laden uf daz lantgeriht ze Rotwil an alle irrung. Und diz alles ze offem urkund han ich dez hofgerihtz insigel mit urtail gehenkt an disen brief.

Geben ze Rotwil an dem nāhsten zinstag nach sant Othmars tag, nach̄ Kristus 5 geburte druzehenhundert jare in dem ahteden und vierzigosten jare.

680. 681. TRACTATUS REGIS CUM REGE POLONIAE ET DUCE SVIDNICENSI HABITI.

1348. Nov. 22. 25.

680. *Litterae regis Poloniae. — Nov. 22.*

10

Originale in archivo imperiali Vindobonensi 'Böhmen nr. 296'. Contulit R. Salomon. Sigillum regis Poloniae pendet cordula serica viridis coloris. — Ed. Codex diplomaticus maioris Poloniae II (1878) p. 609 nr. 1277; H. Jireček, Codex iuris Bohemici II, 1 (= Korunní archiv český, 1896) p. 314 nr. 289, uterque ex ed. antiquiore.

Reg imp. VIII Reichssachen nr. 58.

15

Cf. supra p. 624 l. 38 sqq.

Kazimirus Dei gracia rex Poloniae.

Notum facimus universis, quod super materiis controversiarum, dissensionum et quarumlibet iniuriarum, que hactenus viguerunt inter serenissimum principem dominum Karolum Romanorum regem semper augustum et Boemie regem ex una et nos parte ex altera, de alto et basso in opido Namisloviensi Wratislaviensis dyocesis anno et die subscriptis in hunc modum duximus amicabiliter concordandum, quod sincera fide sub prestito iuramento et sine omni dolo promittimus supradicto Romanorum et Boemie regi, fratri nostro, perpetuam dileccionem et fraternam amicieiam cunctis inantea futuris temporibus inviolabiliter observare, sic quod ipse versa vice nobis sub iuramento simili ad observacionem earundem dileccionis et amicieie teneatur, prout in antiquis litteris¹ nostre concordie inter eum et nos aliquociens celebrate plenius continetur. Et supradictis unioni et amicieie illustrem principem dominum Bolkonem ducem Swydnicensem, nepotem nostrum dilectum, cessante omni dissensionis materia, si qua inter predictum regem et eundem ducem nepotem nostrum hactenus est habita, duximus includendum, si super hiis per supradictum ducem Bolkonem in iuridicam discussionem illustris et magnifici principis domini Alberti Austrie, Styrie et Carynthie ducis consensum fuerit infra triduum a die crastina continuo computandum. Specialiter eciam promittimus et spondemus, quod medio tempore, quo per suffragium et iuvamen predicti domini Karoli Romanorum et Boemie regis adversus Cruciferos de domo Theotonica seu Bavaros in marchia Brandeburgensi manentes metas regni nostri Poloniae non recuperaverimus, hostibus et emulis dicti regis non cooperari vel assistere^a auxilio, consilio et favore, recuperatis tamen limitibus regni nostri predicti promittimus sub fide et iuramento superius expressis predicto Romanorum et Boemie regi adversus omnem hominem auxiliari, astare et assistere, rege Ungarie dumtaxat excepto, prout in antiquis litteris nostris est expressum, et predictum regem et fideiussores eius, qui nobis suis patentibus litteris pro quadam summa pecunie promiserunt², de predicta pecunia nullis